উচ্চ শিক্ষার জন্য রিয়াদ গমন : শাইখ ১৩৭২ হিজরীতে উচ্চশিক্ষা লাভের জন্য রিয়াদের “আল-মা'হাদুল ইলমী”তে ভর্তি হন। এখানে তিনি তাফসীরে

১. ওয়ালিদ বিন আহমাদ হুসাইন, আল জামি লি হয়াতিল আল্লামা মুহাম্মাদ বিন সালিহ আল উসাইমিন।-মদীনা মুনাওয়া : ১৪২২ হি./২০০২ খ্রি.পূ. ১০, www.wikipedia.org

২. মাজমুউ ফাতাওয়া ওয়া রাসায়িল ফাযিলাতিশ শাইখ মুহাম্মাদ বিন সালিহ আল উসাইমিন -রিয়াদ : দারুস সুরাইয়া, ২য় প্রকাশ, ১৪১৪ হি./১৯৯৪ খ্রি., ১/৯, আল-জামি পৃ. ৪৮-৪৯

আযওয়াউল বায়ান এর লেখক আল্লামা শানকীতী, শাইখ আব্দুল আযীয বিন নাসির বিন রশীদ, আব্দুর রহমান আফ্রীফী প্রমুখের নিকট বিভিন্ন বিষয়ে শিক্ষা অর্জন করেন।

এ সময় তিনি শাইখ বিন বায (১৯৯৯ খ্রি.) এর নিকট সহীহ বুখারী, ফিক্হ এবং ইবনু তাইমিয়া رحمته এর কিছু কিতাব অধ্যয়ন করেন।^৩